ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от                               2018 г.   N______
п. Увельский Челябинской области

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Увельского муниципального района 19 мая 2017г. № 684
( с изменениями от  15.11.2017г.
постановление № 1483;

от  20.09.2018г. постановление № 973)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации  от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», принимая во внимание положения Федерального закона от 29.12.2017г. № 479-ФЗ «О внесении изменений в закон об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Увельского муниципального района, Администрация Увельского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Увельского муниципального района 19 мая 2017г. № 684 следующие изменения:
   - пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. Перечень оснований для отказа или приостановления  предоставления муниципальной услуги в части выдачи разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства:

24.1. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

1)  отсутствие документов, указанных в пункте 13 обязанность по представлению которых возложена на заявителя;

2) несоответствие представленных документов требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, или в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта требованиям проекта планировки территории и проекта межевания территории, а также разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации, требованиям, установленным в разрешении на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции.

Неполучение или несвоевременное получение документов, указанных в подпунктах 2, 4, 8 пункта 13 настоящего Регламента, не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства.

24.2. Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрено.»

-  пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. Перечень оснований для отказа или приостановления  предоставления муниципальной услуги  в части внесения изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства:

26.1.Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги  в части внесения изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства являются:

 1) отсутствие в уведомлении о переходе прав на земельный участок, об образовании земельного участка, реквизитов документов, предусмотренных пунктом 15 настоящего Регламента, или отсутствие правоустанавливающего документа на земельный участок в случае, если в Едином государственном реестре недвижимости не содержатся сведения о правоустанавливающих документах на земельный участок;

2) недостоверность сведений, указанных в уведомлении о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка;

3) несоответствия планируемого размещения объекта капитального строительства требованиям к строительству, реконструкции объекта капитального строительства, установленным на дату выдачи представленного для получения разрешения на строительство градостроительного плана земельного участка, разрешенному использованию земельного участка и (или) ограничениям, установленным в соответствии с земельным и иным законодательством Российской Федерации, в случае  образования земельных участков путем раздела, перераспределения земельных участков или выдела из земельных участков, в отношении которых выдано разрешение на строительство.

26.2. Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрено.»

-  пункт 48 изложить в следующей редакции:

«48. Предметом досудебного (внесудебного) обжалования являются действия (бездействие) Администрации и решения, принятые должностными лицами в ходе выполнения настоящего Регламента, с совершением (принятием) которых не согласен заявитель.

Заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной услуги, запроса о предоставлении двух и более муниципальных услуг;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги.

3) требование у заявителя документов, не предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений.

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги;

9) приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.»

     2. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального обнародования.

     3. Информационному отделу администрации Увельского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Увельского муниципального района.
     4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации Увельского муниципального района – Суркову Ирину Борисовну.
Глава Увельского

муниципального района                                                                            С.Г.Рослов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового

управления

          ____________
 Н.Ю. Голова
______

               подпись

  дата

Директор МАУ Увельского

Муниципального района «МФЦ» ____________С.В. Феоктистова_______

                       подпись

                  дата

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства
               ____________
 И.Б. Суркова     _______

                  подпись

             дата

РАССЫЛКА:

Управление делами администрации                                       - 1 экз.

Отдел архитектуры и градостроительства                             - 1 экз.

МАУ Увельского муниципального района «МФЦ»              - 1 экз.

Начальник отдела архитектуры и градостроительства
Ирина Борисовна Суркова
3-26-80